1

≪承認済≫

第４回 嘉麻市学校施設整備審議会 会議録

１．審議会等の名称   平成３０年度 第４回嘉麻市学校施設整備審議会

２．開催日時      平成３０年８月３０日（木） １９：００～１９：４０

３．開催場所      嘉麻市役所 嘉穂庁舎２階 第１会議室

４．公開又は非公開の別 公開

５．非公開の理由（会議を非公開とした場合のみ）

６．出席者

 （１）委員

  会 長 安永卓生

  委 員 芳野拓、村上 生、飯田千鶴美、末吉進一、日高寛司、福永貴義、藤井隆昭

＊欠席委員４名 副会長 永富靖人、鬼塚美穂、野上真吾、田中豊和

 （２）執行機関

  教育長 木本寛昭、学校教育課長 柴田きよみ、学校教育課参事 大森雅明

学校教育課長補佐 北冨真治、学校教育課長補佐 赤坂晋、教育企画係長 山本匡貴

教育企画係 中島貴祐、教育企画係 山口陽子

７．傍聴人数（会議を公開した場合のみ）  ０人

８．議題及び審議の内容

 【議題】

 （１）答申（案）について

 （２）その他

 【審議の内容】

   〇第２回嘉麻市学校施設整備審議会での英語教育についての補足。平成３２年度の学習指

導要領の実施からは、小学校は３・４年生で年間３５時間の外国語活動。５・６年生で

年間７０時間の外国語科になり、聞く、読む、話す、書くという領域で評価していく。

中学校は授業の一定時間を英語で行うことを基本とすることになっている。（事務局）

 （１）答申（案）について

   〇嘉麻市小中一体型校施設整備基本方針（案）「修正２ 平成３０年８月３０日」について、

審議を行い、答申案の修正を行った。

  ・答申

   〇安永卓生会長から教育長に答申書を提出した。

 （２）その他

 2

９．配布資料

（１）レジュメ

（２）嘉麻市小中一体型校施設整備基本方針（案） 「修正２ 平成３０年８月３０日」